ob frigiditatem regionis | ipsius oleo oliuarum vino et piscibus
et ceteris cibis quadragesimalibus carent, et ideo non ualentes
premissa aliunde comode habere | neque aliter propter urgentem
necessitatem eorum corpora comode sustentare buliro loco
olei et aliis lacticiniis ipsi expo- | nentes eorumque predecessores a

tanto tempore citra de cuius contrario memoria hominum non exis-

lit, quadragesimalibus et aliis | diebus ieiunalibus usi sunt et ulun-
tur. Quare supplicari fecerunt humiliter dicti exponentes, eis eorumque

posteris et successoribus | super his per sedem apostolicam de

oportuno remedio misericorditer prouideri. Nos igitur attendentes,
quod nécessitas non est sub lege, sed potius | quod ali.is est illi—

cilum nécessitas ipsa licitum facit, Auctoritate domini pape, cuius

primarie curam gerimus, Et de eius speciali mandato | super hoc

viue vocis oraculo nobis facto, Circumspectioni uestre committimus,
quatenus percussis, diligenter considerati^ et eisdem | ueris existentibus,

si aliter eorum corpora comode sustentare non possimi,
super quibus uestram conscientiam oneramus [ ipsos exponentes ab

excessibus hujusmodi absoluatis el iniiincta inde eorum cuilibet pro

'J SDie Stbfdjtift beforgte gütigft P. Sofjann (Se. ©igrift. —
©efdjidjtgfrb. Sanb XXI. 15

sss
aller vorgenanten dingen, das ouch ich der jetztgenant landt
Amman getan han von beder kilchgnossen ernstlichen bette wegen j doch

unschedlich mir vnd minen erben. Dis ist beschechen vnd geben An
sunt peleuen tage des heiligen bischofz dü man zalt von der gebürt
Cristi vierzehen hundert > vnd jn dem siben vnd fechzigosten jare.

Die zwei Siegel des Propstes und Capitels von Lucern hangen,

in weißes Wachs eingedrückt; die übrigen drei sind abgerissen,

13.

1473, 4. April.
(Staatsarchiv Obwalden.) >),

Venerabili in LKristo patri Dei gratia Episcopo Lonstsntiensi
vs> eins Vicario in spirituslibus, ?KiI!ppus missrations clivins Evisco-

pus portuensis >, Lsiutsm et sincersm csritatern. Lx psrte
Omnium st siogulorum utriusque sexus Kominum et incolsrum ter-

rsrum cis vncisrwalclen j suprs et subsilus vestre (liocesi« nobis ob-

Ists pstit o continebst, quocl ipsi in eertis montibus Ksbitsnt, in qui-
bus ob frigiclitatsm rsgionis > ipsius ole« oiiusrum vino et piseibus
et ceteris eibis qusàrugesimalibus carent, et icleo non uslsntes pre-
missa aliuncls comocls Kaders I neque sliler propter urgsnlem ns-
csssitslsm sorum corpora comoci« sustentsre buliro loco
olei et sliis Iseticiniis ipsi sxpo- ^ nentss eorumque precleeessores a

tanto tempore eitrs cis cuius contrario memoria Kominum non exis-

lit, qusclrsgesimslibus et «Iiis ^ ciiebus isiunslibus usi sunt et ulun-
tur. (Zusrs supplicar! tecsrunt Kumiliter clioti exponsntss, sis sorum»

qus postsris st sucosssoribus ^ supsr Kis per sscism spostoliesm cle

oportuno rsmsclio misericoràiter prouicleri. Nos igitur sttencisntss,
quocl nécessitas non est sub legs, ssci potius j quocl sli,>» est illi-
eitum nécessitas ipss licitum kseit, suetoritste ciomini pape, cuius

primarie euram gerimus, Lt cls eius speciali manciata j super Koc

vius vocis oraculo nobis facto, Lircumspsolioni usstrs eommittimus,
qustenus psroussis, 6i!igenter eonsiclerstis et eiscism ^ usris existsn-
tibus, si sliter eorum corpora comocls sustentsre non possunt, su-

per quibus usslrsm conseientism onersmus ^ ipsos exponsntss sb

sxesssibus Kujusmocli absolustis st iniuncts inäs eorum euilibet pro

>) Die Abschrift besorgte gütigst 1>. Johann Ev. Sigrist. —
Geschichtsfrd. Band XXI. Ig
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modo culpe penitentia salutari cum prefatis exponentibus | et ibidem

eorum posteris ac successoribus, quod diebus quadragesimalibus et
aliis diebus ieiunalibus predictis butiro loco olei et aliis lacticiniis |

vti possint et valeant, Auctoritate et mandato predictis dispensetis
misericorditer cum eisdem, prout secundum Deum animarum ipsarum

saluti | videritis expedire. Datum Rome apud Sanctum Petrum
sub sigillo officii penitentiarie II. Non. Aprilis Pontificatus domini
Sixti | pape IV. Anno secundo.

Saê Siegel in einer eifemen ©djadjtel ift feßr gut erßalten.

— SSifdjof ^ermann »ott ©onftanj gab feine Seftätigung ßiefür am
16. Slugftm. 1473 unb abfotuirt bie SSittfteller „ab excessibus

huiusmodi per eorum plebanos." Site ©efretär biefeê S3eftätigimge=

briefeê, roo bie päpftlicße Siêpettê^ttrfunbe oottftänbig eitigerüdt ift,
unterfcßrieb ficß „Conradus Armbroster." Saê bifeßöftieße ©ieget
ßängt nodj ttnoerfeßrt.

14.

1487, 15. ÎSlai.

(ïtjeiïïabe Dbfelb in Sttf-nadj.)
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mocko culpe penitsntis sslutsri eum prekstis exponentibus j et, ibickem

eorum posteris so sueeessoribus, quoà àiebus qusckrsgesimslibus et
siiis àiebus ieiunslibus preckietis butiro loco «lei et siiis lsctiemiis j

vti possint et vsiesnt, suetoritste et msncksto preàietis àispevsetis
misericoràiter cum eisàem, prout seeunàum Lsum snimsrum ipss»

rum ssluti ^ vickeritis expsàire. Ostum Home spuà Lsnctum?etrum
sub sigillo oilieii penitsntisrie II. Non. ^prilis ?«llti5icgtus àomini